
D.D.S n. 2616           
  UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
__________

                                                              Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità

Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO  il  D.P.Reg.  28 febbraio 1979,  n.70 che approva il  Testo Unico delle  leggi  sull'ordinamento del  Governo e 
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n.3 “legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n.4 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 con cui, ai fini della gestione e rendicontazione, 
le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli ed ove necessario in articoli;

VISTE le quietanze della Cassa Regionale modello 43/TES contabilizzate fino al mese di Settembre  2016, competenza 
esercizio 2016;

VISTA la Circolare 19/2016 emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento Regionale Bilancio e tesoro – 
Ragioneria Generale della regione – che dispone, tra l'altro, l'obbligo di provvedere all'emissione dei decreti di  
accertamento e/o contabilizzazione del “riscosso” e “versato” per le entrate proprie di fondi regionali affluite alla  
Cassa Regionale entro il 30 giugno 2016 e che successivamente tale attività deve avvenire con cadenza mensile;

RITENUTO di  dover procedere all’accertamento delle entrate derivanti da versamenti  diretti  nelle casse regionali  di  
somme effettuate da Enti o di privati per rimborsi ;

                                                                                     D E C R E T A

Art.1

Per l’ esercizio finanziario 2016, relativamente al capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana ed il capitolo 4181 
è accertata la somma indicata a fianco:

COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione 
definitiva

Atti e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate 
(euro)

Somme accertate 
in conto 

competenza con il 
presente decreto

(euro)

Di cui : somme 
riscosse e versate da 

contabilizzare
(euro)

18 4181 25.393,08
  mod. 43tes – 
Settembre  2016 
AGRIGENTO

25.212,66 180,42 180,42

18 4181 4.469,95
  mod. 43tes – 
Settembre  2016 
CATANIA

4.232,01 237,94 237,94

   



18 4181 2.879,54
 mod. 43tes – 
Settembre  2016 
ENNA

276,11 2.603,43 2.603,43

    

18 4181 61.696,80
mod. 43tes – 
Settembre  2016 
MESSINA

13.003,97 48.692,83 48.692,83

 

18 4181 45.928,45
 mod. 43tes – 
Settembre  2016 
PALERMO

40.915,67 5.012,78 5.012,78

 
 

18 4181 35.302,74
 mod. 43tes – 
Settembre  2016 
SIRACUSA

13.246,98 22.055,76 22.055,76 

18 4181  7.641,32
 mod. 43tes – 
Settembre  2016 
TRAPANI

6.153,08 1.488.24 1.488,24 

18 4181 191.793,38
mod. 43tes
TOTALE  111.521,98 80.271,40  80.271,40

                               
                                       Art.2

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
istituzionale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.

                                                                                    Art.3 

 Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza, nonché per le relative 
contabilizzazioni.

Palermo, 31/10/2016 
       F.to

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6
         (arch.Gaetano Ciccone)


	UNIONE EUROPEA
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
	Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità
	Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi
	COMPETENZA


